
 

 

 

 

COMUNE DI SAN GIOVANNI ILARIONE  
PROVINCIA DI VERONA 

37035 - P.zza A. Moro 5 - Tel. 045/6550444-045/6550322-045/6550311 

Fax. 045/6550533- C.F. 00540670239 e-mail 

segreteria@comune.sangiovanniilarione.vr.it 

UFFICIO SEGRETERIA 

 

 

 

Fornitura: “Avviso Misura “1.4.4 Adozione ANPR ANSC - Comuni - luglio 2024” – con determina 

a contrarre e di affidamento n. 27/AM/2025 del 09.04.2025 – 89/GEN/2025 ad oggetto Avviso 

Pubblico "Investimento 1.4 SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE" - MISURA 1.4.4 Estensione 

dell'utilizzo dell'anagrafe nazionale digitale (ANPR) Adesione allo Stato Civile digitale (ANSC) - 

COMUNI (LUGLIO 2024) - M1C1 PNRR FINANZIATO DALL'UNIONE - EUROPEA - Next 

Generation EU - CUP D51F24003540006 - CIG: B66A8D0E73 

 

 

 

CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE 

 

 

Premesso che:  

- Ai sensi dell’art. 147-bis comma 1 del D.Lgs. 267/2000 per l’adozione del presente 

provvedimento la sottoscritta Responsabile di Area attesta la regolarità e correttezza 

dell’azione amministrativa;  

- Ai sensi dell’art. 6-bis della L. 241/1990, dell’art. 6 del DPR 62/2013 e del Codice di 

comportamento comunale non ci sono, alla data odierna, situazioni di conflitto di interesse 

che possano incidere sul presente provvedimento;  

 

Attesa la propria competenza in virtù del Decreto Sindacale prot. n. 13 del 27.12.2023 di affidamento 

incarico responsabilità dei servizi dell’Area 1 Amministrativa, dell’Area 2 Demografica con servizi 

sociali adottato ai sensi dell’art. 50 del D. Lgs n. 267/2000; 

 

Visto il Decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016, “Codice dei contratti pubblici” e ss.mm.ii. e, in 

particolare, l’art. 102; 

 

Visto il Decreto Legislativo n. 36 del 31 marzo 2023, “Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 

pubblici” e, in particolare, gli artt. 116 e 225 (in caso di servizi affidati dopo il 1° luglio 2023) e s.m.i.; 

 

Considerato che il comma 2 dell’art. 48 del D.L. n. 77/2021 stabilisce che sia nominato, per ogni 

procedura di acquisti PNRR, un Responsabile Unico del Procedimento il quale “con propria 

determinazione adeguatamente motivata, valida e approva ciascuna fase progettuale o di esecuzione 

del contratto, anche in corso d’opera”; 

 

Visto l’Avviso pubblico per la presentazione di domande di partecipazione a valere sul PNRR –Piano 

Nazionale Di Ripresa e Resilienza - Missione 1 – Componente 1 – Investimento – “Misura 1.4.4 

Adozione ANPR ANSC - Comuni - luglio 2024 –” del 23/07/2024 Finanziato dall’Unione Europea 

– NextGenerationEU; 

 



 

 

 

 

COMUNE DI SAN GIOVANNI ILARIONE  
PROVINCIA DI VERONA 

37035 - P.zza A. Moro 5 - Tel. 045/6550444-045/6550322-045/6550311 

Fax. 045/6550533- C.F. 00540670239 e-mail 

segreteria@comune.sangiovanniilarione.vr.it 

UFFICIO SEGRETERIA 

 

 

 

Vista la delibera di giunta comunale n. 59 del 08.08.2024 ad oggetto “Avvisi per la digitalizzazione 

a valere sulle risorse del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) - PA Digitale 2026. 

Adesione del Comune di San Giovanni Ilarione all'avviso MISURA 1.4.4 "Estensione dell'utilizzo 

dell'anagrafe nazionale digitale (ANPR) - Adesione allo Stato Civile digitale (ANSC)" - COMUNI 

(LUGLIO 2024)” nella quale tra le altre cose al punto 3 del deliberato stabilisce “Di individuare il 

Responsabile Unico del procedimento per le attività connesse e consequenziali sulla piattaforma on 

line Italia digitale 2026 - https://padigitale2026.gov.it/ nella del Responsabile Area Amministrativa, 

Dr.ssa Pelosato Eleonora”. 

 

Visto, in particolare, l’art. 1 comma 3 del richiamato Avviso, secondo cui “l'importo del 

finanziamento concedibile ai Soggetti Attuatori di cui all’art. 5 è individuato, ai sensi dell’art. 53 par. 

1. lett. c) del Reg. UE 1060/2021, in un importo forfettario (lump sum). Il finanziamento, nella misura 

dell’importo forfettario, sarà erogato in un’unica soluzione a seguito del perfezionamento delle 

attività oggetto del finanziamento per come disposto all’art. 13 del presente Avviso”. 

 

Vista la candidatura presentata da questo Ente in data 12/09/2024; 

 

Vista l’assegnazione del codice CUP n. D51F24003540006 in data 04.10.2022 da parte del Comitato  

Interministeriale per la programmazione economica. 

 

Vista l’assegnazione del finanziamento con Decreto di finanziamento n. Decreto n.138 - 1 / 2024 - 

PNRR: Elenco istanze finanziate sull’avviso pubblico “Avviso Misura “1.4.4 Adozione ANPR 

ANSC - Comuni - luglio 2024” – CUP D51F24003540006– importo € 6173.2, nell’ambito del 

progetto in oggetto; 

 

Tenuto conto che questa Amministrazione comunale ha individuato n. 1 ditta per l’adozione delle 

attività previste dall’avviso pubblico “Avviso Misura “1.4.4 Adozione ANPR ANSC - Comuni - 

luglio 2024” – con determina a contrarre e di affidamento n. 27/AM/2025 del 09.04.2025 – 

89/GEN/2025 ad oggetto Avviso Pubblico "Investimento 1.4 SERVIZI E CITTADINANZA 

DIGITALE" - MISURA 1.4.4 Estensione dell'utilizzo dell'anagrafe nazionale digitale (ANPR) 

Adesione allo Stato Civile digitale (ANSC) - COMUNI (LUGLIO 2024) - M1C1 PNRR 

FINANZIATO DALL'UNIONE - EUROPEA - Next Generation EU - CUP D51F24003540006 - 

Determina a contrarre e di affidamento per il servizio di supporto adesione ANSC e configurazione 

all'interno dell'applicativo in uso all'Ente, alla ditta "Halley Veneto s.r.l." con sede in v.le della 

Stazione, 4 - 30020 Marcon (VE) - C.f. - P.Iva: 02808610279 - Impegno di spesa di euro 3.209,82 

(2.631,00 + 578,82 iva). CIG: B66A8D0E73. 

 

Preso atto della dichiarazione di assenza conflitto di interessi – prot. 4446 del 07.04.2025 in fase di 

affidamento- 

 

Preso atto della stipula effettuata sul portale “Acquisti in rete” mepa – n. NG5220189. 

 



 

 

 

 

COMUNE DI SAN GIOVANNI ILARIONE  
PROVINCIA DI VERONA 

37035 - P.zza A. Moro 5 - Tel. 045/6550444-045/6550322-045/6550311 

Fax. 045/6550533- C.F. 00540670239 e-mail 

segreteria@comune.sangiovanniilarione.vr.it 

UFFICIO SEGRETERIA 

 

 

 

Visti i provvedimenti con i quali si è disposta la realizzazione delle attività di cui all’elenco seguente 

(d’ora in poi “Tabella 1”): 

 

 

 

Tabella 1 (esemplificativa) 

 

Servizio 

finanziato 

  

Fornitore 

(indicare tutti i 

soggetti 

realizzatori, 

oppure l’ente 

stesso in caso di 

sviluppi in 

economia) 

(vedi esempi) 

Nome file 

caricato nel 

Fascicolo di 

Progetto in 

piattaforma 

PA 

Digitale2026 

(vedi esempi) 

Affidamento  

(vedi esempi) 

CIG 

(se il CIG 

presente negli 

atti è stato 

modificato, 

indicare il 

vecchio e il 

nuovo CIG, 

spiegando il 

motivo della 

modifica) 

 

Adesione ai 

servizi resi 

disponibili 

dall’ANPR per 

l’utilizzo 

dell’ANSC 

 

HALLEY 

VENETO SRL, 

con sede legale a 

30020 Marcon 

(VE) – viale della 

Stazione 4 – 

P.IVA 

02808610279 

DETERMINA

_Num_89_Att

o 

originale.PDF 

Determina a 

contrarre e di 

affidamento per 

il servizio di 

supporto 

adesione ANSC 

e configurazione 

all'interno 

dell'applicativo 

in uso all'Ente n. 

n. 27/AM/2025 

del 09.04.2025 – 

89/GEN/2025 

CIG: 

B66A8D0E73 

CUP 

D51F24003540

006 

* I servizi finanziati di cui all’elenco riportato in tabella, rappresentano tutti i servizi oggetto di 

finanziamento richiesti dall’Ente in fase di candidatura e per cui lo stesso ha dichiarato l’assenza 

del cd. doppio finanziamento ai sensi dell’art. 9 del Reg. (UE) 2021/241.  

 

Verificata la regolarità sotto il profilo qualitativo del servizio/i reso/i degli operatori descritti in 

Tabella 1; 

 

Precisato che: 

- il progetto non è stato finanziato da altri fondi pubblici, nazionali, regionali o europei e rispetta 

il principio di addizionalità del sostegno dell’Unione europea previsto dall’art. 9 del 

Regolamento (UE) 2021/241 – “Addizionalità e finanziamento complementare - Il sostegno 

nell'ambito del dispositivo si aggiunge al sostegno fornito nell'ambito di altri programmi e 



 

 

 

 

COMUNE DI SAN GIOVANNI ILARIONE  
PROVINCIA DI VERONA 

37035 - P.zza A. Moro 5 - Tel. 045/6550444-045/6550322-045/6550311 

Fax. 045/6550533- C.F. 00540670239 e-mail 

segreteria@comune.sangiovanniilarione.vr.it 

UFFICIO SEGRETERIA 

 

 

 

strumenti dell'Unione. I progetti di riforma e di investimento possono essere sostenuti da altri 

programmi e strumenti dell'Unione, a condizione che tale sostegno non copra lo stesso costo.” 

- sono stati rispettati gli obblighi di cui all’art. 11 dell’Avviso pubblico per la presentazione di 

domande di partecipazione a valere sul PNRR per la presentazione di domande di 

partecipazione a valere su PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 

1 - COMPONENTE 1 – INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” 

MISURA 1.4.4 “Estensione dell'utilizzo dell'anagrafe nazionale digitale (ANPR) - Adesione 

allo Stato Civile digitale (ANSC)” COMUNI 

- il servizio in oggetto è stato progettato nel pieno rispetto del principio europeo di non arrecare 

danno significativo all’ambiente “Do not significant Harm – DNSH” 

- la suddetta prestazione di servizio è finanziata interamente con fondi PNRR e la loro 

erogazione avviene a seguito del perfezionamento delle attività e del raggiungimento degli 

obiettivi, previa rendicontazione semplificata che comprende il certificato di regolare 

esecuzione del RUP e una certificazione del completamento delle attività 

- con riferimento all’art. 47 del Decreto Legislativo 77/2021, convertito con modificazioni in 

Legge 108/2021, recante “Pari opportunità e inclusione lavorativa nei contratti pubblici PNRR 

e PNC”, di dare applicazione ai commi 2 (obbligo di presentazione del Rapporto sulla 

situazione del Personale per ditte con più di 50 dipendenti) e 3-bis (entro 6 mesi dalla 

conclusione del contratto certificazione ex art. 17 della Legge 68/2022) e di applicare solo in 

parte le prescrizioni contenute nel comma 4 (dichiarazione di aver assolto al momento della 

presentazione del preventivo agli obblighi di cui alla Legge 68/1999), in quanto trattasi di 

appalto di prestazione di servizio – di modesto importo – da non aggiudicare mediante 

procedure di gara bensì tramite affidamento diretto 

- l’affidatario si è assunto gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 

136/2010  

- che l’aggiudicatario ha preso atto dell’esistenza del Codice di comportamento dei dipendenti 

pubblici, di cui ha preso visione sul sito internet del Comune di San Giovanni Ilarione – 

Sezione Amministrazione – Regolamenti e si impegna a osservare e a fare osservare ai propri 

collaboratori a qualsiasi titolo, per quanto compatibili con il ruolo e l’attività svolta, gli 

obblighi di condotta in essi previsti  

- che l’aggiudicatario, con la sottoscrizione del contratto, dovrà attestare, ai sensi dell’art. 53 

comma 16-ter del Decreto Legislativo 165/2001, di non aver concluso contratti di lavoro 

subordinato o autonomo e comunque di non aver attribuito incarichi a ex dipendenti che hanno 

esercitato poteri autoritativi o negoziali per conto delle pubbliche amministrazioni nei 

confronti del medesimo aggiudicatario, per il triennio successivo alla cessazione del rapporto. 

L’aggiudicatario prende atto che i contratti conclusivi e gli incarichi conferiti in violazione di 

quanto previsto dalla succitata disposizione normativa sono nulli ed è fatto divieto ai soggetti 

privati che li hanno conclusi o conferiti di contrattare con le pubbliche amministrazioni per i 

successivi tre anni con obbligo di restituzione dei compensi eventualmente percepiti e 

accertati a essi  

 

Tutto visto e considerato  

 



 

 

 

 

COMUNE DI SAN GIOVANNI ILARIONE  
PROVINCIA DI VERONA 

37035 - P.zza A. Moro 5 - Tel. 045/6550444-045/6550322-045/6550311 

Fax. 045/6550533- C.F. 00540670239 e-mail 

segreteria@comune.sangiovanniilarione.vr.it 

UFFICIO SEGRETERIA 

 

 

 

SI CERTIFICA LA REGOLARE ESECUZIONE 

 

la regolare esecuzione dei servizi indicati in Tabella 1 da parte dell’operatore indicato. 

 

 

Luogo e data, San Giovanni Ilarione, 03/09/2025 

 

LA R.U.P. 

D.ssa Pelosato Eleonora 

(Atto f.to digitalmente) 

  

 

NOTE 

1. Il format considera gli elementi minimi che un CRE deve contenere, ma può essere integrato 

con eventuali altre informazioni che l’ente attuatore ritiene utile richiamare. (es: clausole 

contrattuali riferite alle tempistiche di emissione della fattura da parte dell’operatore). 

2. In caso di contratti quadro contenenti più servizi, anche di durata pluriennale, è necessario 

specificare in modo dettagliato il servizio oggetto di CRE al fine di circoscrivere il perimetro 

di regolare esecuzione dei servizi per i quali si certifica e per cui l’operatore economico potrà 

emettere fattura. 

 


